-1-

云南省特种设备安全技术协会文件

云特协[2020] 12 号

2020 年度特种设备无损检测复试人员换证事项

的补充通知

各有关单位及人员:

我协会原定于 9 月 25 日至 26 日进行射线（RT），超声波（UT）、

磁粉（MT）、渗透（PT）方法的Ⅰ、Ⅱ级特种设备无损检测人员

资格证换证工作，由于此次换证考试人员较多，现将本次换证工

作事项调整如下：

一、未在网上报名及未提交资料的人员

2020年到期且未在网上报名的人员请于2020年 9月 22日前

在“云南省特种设备检验检测人员报名及换证管理系统”（网

址:http://yn.jyicks.com）进行报名，并按云特协[2020]08 号

文件提交相应资料，换证审核材料报送截止时间为 2020 年 9 月

24 日，逾期不再办理。

-2-

注：凡不符合 TSG Z8001-2019《考规》第十九条免考换证要

求的二级人员，应申请考试换证。

二、已网上报名成功并提交资料的不符合免考换证的人员

（删除免考换证申请，重新申请考试换证）

1、进入网址 http://yn.jyjcks.com。

2、单击“人员登录”，录入身份证号、密码、验证码，登录

后弹出对话框的菜单列表中单击“状态查看”，选中相应项目，

单击“删除”按钮。

3、在菜单列表中单击“检测人员考试报名”，选中相应项目

后单击下一步，弹出对话框中选择检验性质的级别，注意有效日

期尽量填到 11 月 27 日。

4、单击考试类别中的考试换证后选择考试机构提交报名即

可。

重新申请考试换证，需提交申请表；考试换证补交资料的人

员请于考试当天提交给考评老师。

提示：打印新的考试申请表前，最好先对页面进行刷新，否

则可能打印出来的是 2016 年的申请表。

三、符合免考换证申请条件，但资料审核结果存在不符合项

的人员

请于 2020 年 9 月 24 日前将资料补齐或更新（邮寄地址：昆

明市东风东路 118 号办公楼 3 楼 315 室，收件人：赵亚美，联系

http://yn.jyjcks.com/web/default.do

-3-

电话：13888152360），逾期不再受理。由于本人纸质资料的不符

合项而造成无法达到免考换证要求的，后果自负。

四、考试换证的考试时间及地点：

1、射线检测Ⅱ级

时间：2020 年 9 月 25 日至 26 日 09:00-12:00，13:30-17:30

地点：昆明市东风东路 120 号（云南省化工研究院四楼）

2、磁粉检测Ⅱ级、渗透检测Ⅱ级

时间：2020 年 9 月 25 日至 26 日 09:00-12:00，13:30-17:30

地点：昆明市东风东路 120 号（云南省化工研究院一楼）

3、超声波检测Ⅱ级

时间：2020 年 9 月 26 日至 27 日 09:00-12:00，13:30-17:30

地点：昆明理工大学新迎校区创智楼 5 楼 508 室

五、2020 年无损检测人员复试审核结果

详见 QQ 群文件或协会网址：http://www.ytases.cn

六、如对审核情况有疑问的，请联系考委会老师：

射 线：倪振新 13708855410

超声波：田 新 13064273307

表 面：周 勇 13888714634

云南省特种设备安全技术协会

2020 年 9 月 16 日

http://www.ytases.cn